
CONSORZIO DI BONIFICA DELL’ UFITA – Delibera n. 3/2012 del 20.03.2012 – “Ruoli ordinari di 
contribuenza extragricoli fabbricati allacciati anno 2011 -2^ Tranche. Approvazione ed adempimenti 
consequenziali.” 
 
LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO : 
� che con D.G.R. Campania n. 064/AC del 28/07/2006 avente ad oggetto:  “Nuovo Piano di 
Classifica per il riparto degli oneri a carico della proprietà consorziata del Comprensorio di 
Bonifica dell’Ufita” è stata ammessa al visto la delibera  del Consiglio dei delegati n. 24/C del 
06.06.2006 avente ad oggetto: “Nuovo Piano di Classifica per il riparto degli oneri a carico della 
proprietà consorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita in seguito ai chiarimenti richiesti con 
D.G.R. n. 044/AC del 25.02.2005”; 
� che con D.G.R Campania n. 657 del 18.04.2007 è stata concessa al Consorzio l’ 
autorizzazione alla deroga parziale ai criteri  stabiliti dal documento “Criteri e metodologie per la 
redazione del Piano di Classifica”; 
� che con delibere  del Consiglio dei Delegati  n. 36/C del 27.04.2007, n. 49/C del 
10.12.2007. e n. 63/C del 28.10.2008 sono stati approvati i criteri applicativi del nuovo Piano di 
Classifica; 
� che i ruoli di contribuenza 2011 ed i ruoli di recupero (2^ Tranche 2008-2009-2010) da 
porre in riscossione (volontaria), sono stati elaborati dal Settore Catasto consortile, con il 
supporto informatico di ANALSIST Engineering s.r.l. di Treviso ; 
VISTA la delibera n. 108/2009 del 11.06.2009 con la quale, è stato approvato l’ampliamento del 

perimetro irriguo dell’area Irrigua nel Fondovalle Ufita e di conseguenza imposto il contributo irriguo di 
manutenzione (cod. trib. 642); 
 VISTA la delibera n. 202/2009 del 01.10.2009 con la quale, sono state censite le Reti 
Tecnologiche – Pale eoliche e di conseguenza emessi i ruoli di conguaglio anni 2008-2009; 

VISTA la delibera n. 265/2009 del 27.11.2009 con la quale, sono state censite le Reti Viarie 
(Statali, Provinciali) e di conseguenza rideterminati i contributi di bonifica a carico dei Comuni, per le 
annualità 2007-2008-2009 con conseguente emissione dei ruoli di conguaglio ai competenti Enti Gestori 
delle strade (ANAS spa, Provincie di Avellino, Benevento e Foggia); 

VISTA la delibera. n. 261/2001 dell’8.03.2011 con al quale, tra l’altro, sono stati approvati i ruoli 
istituzionali 2011-1^Tranche per l’importo di €. 1.518.836,70 e nel contempo è stato preso atto del 
calcolo dei Ruoli afferenti ai fabbricati allacciati per l’ammontare complessivo di €. 726.788,67, 
riservandosi di emettere gli stessi ai sensi del comma 2, lett. c dell’art. 23 L.R. n. 1/2008, giusto 
prospetto distinto per Comune che segue: 

 

Ruoli su fabbricati allacciati 2011 – riepilogo per  comune 

FABBRICATI ALLACCIATI COMUNE 
630 

ANZANO DI PUGLIA               € 31.570,95 
APICE                          € 2.079,71 
ARIANO IRPINO                  € 265.652,49 
BISACCIA                       € 0,00 
BONITO                         € 9.467,32 
BUONALBERGO                    € 20.556,99 
CARIFE                         € 16.497,23 
CASALBORE                      € 17.865,34 
CASTEL BARONIA                 € 10.214,46 
CASTELFRANCO IN MISCANO        € 10.320,33 
FAETO                          € 0,00 
FLUMERI                        € 36.988,80 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012



FONTANAROSA                    € 0,00 
FRIGENTO                       € 9.227,27 
GESUALDO                       € 0,00 
GINESTRA DEGLI SCHIAVONI       € 4.058,20 
GROTTAMINARDA                  € 97.792,40 
GUARDIA LOMBARDI               € 1.699,79 
MELITO IRPINO                  € 12.639,60 
MIRABELLA ECLANO               € 12.208,02 
MONTECALVO IRPINO              € 35.178,38 
MONTEFALCONE DI VAL FORTORE    € 553,51 
PADULI                         € 0,00 
ROCCA SAN FELICE               € 0,00 
ROSETO VALFORTORE              € 0,00 
SAN GIORGIO LA MOLARA          € 82,24 
SAN NICOLA BARONIA             € 8.813,07 
SAN SOSSIO BARONIA             € 20.341,71 
SANT'AGATA DI PUGLIA           € 0,00 
SANT'ARCANGELO TRIMONTE        € 3.373,56 
STURNO                         € 25.612,72 
TREVICO                        € 30.419,10 
VALLATA                        € 13.558,25 
VILLANOVA DEL BATTISTA         € 20.736,02 
ZUNGOLI                        € 9.281,21 

TOTALI € 726.788,67 
QUOTA AMMINISTRATIVA:  € 0,00 

TOTALE RUOLO 2011:  € 726.788,67 

 
VISTA la nota n. prot. 110113 del 14.02.2012 della Regione Campania, acquisita al prot. 

consortile in data 23-02-2012 con il n° 548, che si  allega in copia, con la quale veniva trasmesso il 
Decreto Dirigenziale n. 9 del 12.02.2012 di approvazione della Variazione Budget 2001, giusta delibera 
del Consiglio dei Delegati n 09/CD del 29.11.2011; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’approvazione dei detti  ruoli, onde rispettare le 
prescrizioni e le condizioni di esecutività di cui alle vigenti disposizioni di legge e dare avvio alla 
procedure di riscossione; 

VISTO il T.U. 29.01.1958, n. 645; 
VISTI i D. Lgs. 26.02.1999, n. 46 e 13.04.199, n. 112, che hanno introdotto il nuovo Sistema della 

Riscossione dei tributi; 
VISTA la L. R. 25.02.2003, n. 4; 
VISTA la L. R. n. 1/2008; 
VISTA la L. R. n. 11/2008; 
VISTO l’art. 37,  lett. h) dello Statuto consortile; 
SENTITO il parere favorevole reso dal Direttore ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto consortile; 
A VOTI  UNANIMI 

 
D E L I B E R A  

 
1. di richiamare, come richiama, la narrativa che precede per formare parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
2. di approvare i ruoli istituzionali 2011 2^ tranche, afferenti i fabbricati allacciati(extragricoli) per 
l’ammontare complessivo di €. 726.788,67, previa: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012



a. sottoscrizione di specifica convenzione da stipularsi con soggetti gestori del Servizio 
Idrico Integrato, in attuazione del comma 4 dell’art. 13 Legge Regionale Campania n. 
4/2003 così come modificato dall’art. 23 comma 2 della L.R. campania n. 1/2008; 
b. determinazione degli oneri da porre a carico dei Comuni ai sensi del comma 2 lett. C 
della L.R. Campania n. 1/2008; 
c. delle necessarie e consequenziali successive applicazioni del nuovo Pinao di 
Classifica. 

3.  di provvedere a rendere pubblici i ruoli medesimi mediante avviso pubblicato nel B.U.R. 
Campania e su un quotidiano a diffusione nazionale nonché affissione degli stessi nell’Albo del 
Consorzio e all’Albo dei 37 Comuni facenti parte del comprensorio consortile; 
4. di riservarsi di emettere, nel corso dell’anno, ruoli integrativi per le ditte non comprese nei ruoli 
approvati con il presente atto; 
5.  di trasmettere il presente provvedimento alla Giunta regionale della Campania ai sensi e per 
gli effetti  dell’art. 31 della L.R. Campania 25.02.2003, n° 4; 
6. di delegare, come delega, il legale rappresentante, ovvero il suo delegato e gli Uffici consortili 
per gli adempimenti consequenziali; 
7. di incaricare il Segretario di pubblicare nei modi e forme di legge la presente delibera  e di 
trasmetterne copia ai Settori consortili, preposti per gli adempimenti di competenza, ed  alla 
Giunta Regionale della Campania nei casi previsti dalla legge. 

          
Letto, confermato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO F.F.                    IL PRESIDENTE 
          - Dott. Fausto Addesa-                 - Francesco VIGORITA- 
  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012


	BURC n. 28 del  7 Maggio 2012

